
 
 

UCHWAŁA NR XIX/126/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Świeciu,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z terenu Gminy Nowe 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbierane będą od właściciela nieruchomości zamieszkałych, w każdej ilości 
następujące odpady: 

1) odpady zmieszane (odpady pozostałe po wyselekcjonowaniu odpadów segregowanych, niezawierające 
odpadów niebezpiecznych, wielkogabarytowych, budowlanych i rozbiórkowych); 

2) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i szkło; 

3) popioły z palenisk; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

10) tekstylia i odzież; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, odbierane będą bezpośrednio z terenu nieruchomości 
zamieszkałych, z zastrzeżeniem ust. 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 3196



3. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
korzystają z ulgi z tytułu kompostowania bioodpadów, stanowiących odpady komunalne, w kompostowniku 
przydomowym, bioodpady nie będą odbierane. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 5-11 odbierane będą w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

5. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w ilości nieprzekraczającej 4 sztuk rocznie na osobę. 

6. Zużyte opony, pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, odbierane będą 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w ilości nieprzekraczającej 4 sztuk rocznie na 
osobę. 

7. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i budynkami 
wielorodzinnymi do 7 lokali zostaną wyposażeni w worki do selektywnego zbierania odpadów papieru, metali 
i tworzyw sztucznych, szkła, bioodpadów oraz pojemniki do selektywnej zbiórki popiołu, z zastrzeżeniem 
ust. 8. 

8. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy korzystają 
z ulgi z tytułu kompostowania bioodpadów, stanowiących odpady komunalne, w kompostowniku 
przydomowym, nie będą wyposażani w worki do bioodpadów. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania określonych frakcji odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości zamieszkałych: 

1) z terenów zabudowy budynkami wielolokalowymi - odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz 
biodegradowalnych odbywa się z częstotliwością nie rzadszą niż raz w tygodniu; 

2) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) oraz biodegradowalnych odbywa się z częstotliwością nie rzadszą niż raz 
na 2 tygodnie; 

3) odbiór odpadów metali, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz szkła - 
nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) odbiór popiołów z palenisk - nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określa się następujące możliwości postępowania z selektywnie zbieranymi w gospodarstwach 
domowych odpadami komunalnymi:  

1) odpady z papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła oraz 
bioodpady mogą być przekazywane przez mieszkańców w każdej ilości bezpośrednio do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) przeterminowane leki można: 

a) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach, 

b) przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, można przekazywać bezpośrednio do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) powstające w gospodarstwach domowych odpady niebezpieczne, chemikalia oraz zużyte opony, 
pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, w ilości określonej w § 2 ust. 6, 
należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych można: 

a) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności 
publicznej, 

b) przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3196



6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych, można przekazywać 
bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe mogą być przekazywane przez mieszkańców, w ilości określonej 
w § 2 ust.5, bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych pochodzące z prowadzenia 
drobnych prac niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru budowy lub 
wykonania robót, można dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów, 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Nowe, Gmina utworzyła punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (zwany dalej PSZOK). 

2. PSZOK jest zlokalizowany w Milewie (w wyodrębnionym miejscu z terenu Gminnego Składowiska 
Odpadów w Milewie). 

3. Informacje o terminach i godzinach funkcjonowania PSZOK są udostępnione na stronie internetowej 
Gminy Nowe (www.gminanowe.pl), w zakładce gospodarka odpadami. 

4. W PSZOK odbierane będą następujące odpady: 

1) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i szkło; 

2) popioły z palenisk; 

3) bioodpady; 

4) odpady niebezpieczne; 

5) przeterminowane leki i chemikalia; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

9) tekstylia i odzież; 

10) odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

12) zużyte opony, pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. 

5. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem. 

6. W przypadku dostarczenia odpadów w formie zmieszanej, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
ich posortowania w PSZOK. 

7. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych 
urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów. 

8. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem, obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów. 

§ 6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorcę prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości przesyła 
informację o tym w formie pisemnej  do Urzędu Gminy Nowe, Plac Św. Rocha 5, 86-170 Nowe lub 
elektronicznej, na adres e-mail odpady@gminanowe.pl. Informacja ta może być również przekazana ustnie lub 
telefonicznie. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela 
nieruchomości, rodzaju odpadów komunalnych, opis zdarzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3196



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVII/107/20 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie  
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. 
poz. 735). 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Kościński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3196


	UCHWAŁA NR XIX/126/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWEM z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4
	pkt 4 w § 5 ust. 4
	pkt 5 w § 5 ust. 4
	pkt 6 w § 5 ust. 4
	pkt 7 w § 5 ust. 4
	pkt 8 w § 5 ust. 4
	pkt 9 w § 5 ust. 4
	pkt 10 w § 5 ust. 4
	pkt 11 w § 5 ust. 4
	pkt 12 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-06-30T12:12:52+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




